БЕРЕЗНИКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.06.2022 № 55/210

с. Березник

О назначении опроса граждан

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 20 Устава муниципального образования Вичевское сельское поселение, Положения о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании Березниковское сельское поселение, утвержденного решением Березниковской сельской Думы от 09.12.2005 № 3/24, на основании инициативы депутатов Березниковской сельской Думы, Березниковская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Назначить опрос граждан с.Березник с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2023 год.

2. Установить:

2.1. Дату начала проведения опроса граждан – 14 июня 2022 года, дату окончания проведения опроса граждан – 29 июня 2022 года.

2.2. Срок проведения опроса граждан – 15 календарных дней.

2.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложению. Прилагается.

2.4. Методику проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответа.

2.5. Форму опросного листа согласно приложению № 1.

2.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 384 человек.

3. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан. Приложение № 2.

4. Назначить заседание комиссии по подведению итогов опроса на  30.06.2022 в 1400 часов в кабинете главы администрации Березниковского сельского поселения.

5. Настоящее решение обнародовать путем размещения на официальном Интернет-сайте Администрации района на странице Березниковского сельского поселения и информационных стендах поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Березниковской сельской Думы по вопросам социальной политики, обеспечения жизнедеятельности населения, охране окружающей среды, транспорту и связи.

Глава Березниковского

сельского поселения

О.В. Вешникова

                 Приложение № 1

       к решению Березниковской

       сельской Думы

                  от 03.06.2022 № 55/210
ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Вопрос:

1.
«Согласны ли Вы поддержать инициативу депутатов Березниковской сельской Думы по капитальному ремонту крыши Березниковского сельского дома культуры Куменского района Кировской области по адресу с. Березник, ул.Юбилейная, д.10 путем реализации проекта по поддержке местных инициатив в 2023 году».

Варианты ответа (нужное отметить):

согласен(а)

не согласен(а)
свой вариант ответа:
__________________________________________________________

2.
«Согласны ли Вы внести в качестве добровольного взноса населения сумму».

Варианты ответа (нужное отметить):

с каждого жителя, имеющего денежный доход-500 руб., с пенсионера -300 руб.

с каждого жителя, имеющего денежный доход-300 руб., с пенсионера -200 руб.
свой вариант ответа:
__________________________________________________________

3.
«Согласны ли Вы включить в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив следующих граждан».

	1.Булдакова Марина Анатольевна-председатель

	2.Климова Анастасия Владимировна
3.Абрамова Наталья Петровна-казначей

4.Овечкина Татьяна Апполинарьевна

5.Чижов Юрий Петрович

6. Родыгина Татьяна Степановна

7. Волкова Валентина Николаевна

Варианты ответа (нужное отметить):

согласен(а)

не согласен(а)
свой вариант ответа:
______________________________________________________________

_____________________________________________________

Дата заполнения подпись лица, заполнившего опросный лист

____________________________________________________________

Ф.И.О. лица, проводившего опрос подпись лица, проводившего опрос

Приложение № 2

к решению Березниковской

сельской Думы

от 03.06.2022 № 55/210
СОСТАВ

комиссии по проведению опроса граждан

	Вешникова

Ольга Владимировна
	-глава администрации Березниковского сельского поселения, председатель комиссии

	 Климова

 Анасасия  Владимировна
	- ведущий специалист  администрации Березниковского сельского поселения,                                                           секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Булдакова

Марина Анатольевна

	- Директор Березниковского сельского Дома культуры

	Овечкина

 Татьяна Апполинарьевна

	- Заведующая Березниковской сельской бибилиотеки им. Ситникова

	Чижов

Юрий Петрович

	- Депутат Березниковской сельской думы

	Родыгина

Татьяна Степанована

	- Заведующая Березниковским ФАП

	Плишкина

Галина Николаевна

	-Художественный руководитель Березниковского СДК

	Фёдоровых

Александр Сергеевич

	-Депутат Березниковской сельской Думы

	Ходырев

 Михаил Александрович

	- главный строитель СПК «Березниковский»

	Козырев

Игорь Александрович

	-Депутат Березниковской сельской Думы

	Плишкин

 Александр Владимирович
	-Депутат Березниковской сельской Думы

___________